土木管理課 技術管理Ｇ

(内３３１９)

土管第  ２０４  号
平成２５年３月２９日

土木部各課（室）長
土木部各出先機関の長 様

土木管理課長

橋梁の設計におけるコンクリートおよび鉄筋の規格について

 このことについて、下記の通り通知します。

記

１ コンクリートの設計基準強度

 橋台、橋脚に使用するコンクリート(無筋コンクリート部材は除く)は、設計基

準強度が 24N/ mm2のコンクリートを使用することを標準とする。

２ 鉄筋の材質

    鉄筋の材質は SD345を標準とする。